
 

 

COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 35 Data 21-12-2022 

 

Oggetto: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 20 DEL 

D.L.GS 19 AGOSTO 2016 N. 175 E S.M.I.  RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 

POSSEDUTE AL 31.12.2021 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:00, nella sala 

riunioni presso la Sala Consiliare di piazza IV Giugno, 3. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge, a seguito di invito 

diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Dato atto che con riferimento all’appello nominale di inizio seduta ed alle successive assenze 

e/o presenze verificatesi nel corso della seduta, come dai relativi precedenti verbali, risultano: 

 

DONISELLI SABINA Presente 

TREZZANI CURZIO Assente 

BELLONI FRANCESCO Presente 

LISSI PIER MARIO Presente 

RONZIO FRANCA MARIA Presente 

SAMADELLO FAUSTO Presente 

PORTA PAOLO CELESTINO GUIDO Presente 

ROSSI BARBARA Presente 

RECROSIO LUCA Presente 

COLOMBO IVO MARIA Presente 

MONGELLI ANGELO ROSARIO Presente 

COLOMBO DANIELE Presente 

BONOMELLI MARCO Presente 

 

Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.ssa ELENA NOVARESE la quale provvede alla 

redazione del seguente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Sindaco SABINA DONISELLI, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento in oggetto. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 21-12-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

Pag. 2 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

Data: 12-12-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott. ROBERTO PIODI 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

Data: 12-12-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott. ROBERTO PIODI 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 21-12-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

Pag. 3 

Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno ed invita l’Assessore Porta ad illustrarne il 

contenuto. 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’articolo 42, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e smi attribuisce 

all’organo consiliare, tra l’altro, le decisioni in merito all’organizzazione dei pubblici servizi 

ed alla partecipazione a società di capitali (lettera e), nonché l’onere di esprimere indirizzi da 

osservare da parte delle aziende pubbliche e degli enti dipendenti, sovvenzionati o sottoposti a 

vigilanza (lettera g); 

 

Considerato quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione 

dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di 

Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.); 

 

Rilevato che in base all’art. 24, comma 1, del suddetto T.U.S.P., ciascuna 

amministrazione pubblica, entro il 30 settembre 2017, era chiamata ad effettuare, con 

provvedimento motivato, la ricognizione straordinaria delle partecipazioni possedute alla data 

del 23/09/2016, individuando quelle da alienare o da assoggettare alle misure di 

razionalizzazione di cui all’art. 20 del TUSP; 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 7.10.2017 era 

stato adottato il provvedimento sopra menzionato e che, l’esito della ricognizione, era stata 

comunica al MEF mediante l’applicativo Partecipazioni del portaletesoro.mef.gov; 

 

Tenuto conto che, una volta operata la ricognizione straordinaria, le pubbliche 

amministrazioni hanno l’obbligo, ai sensi dell’art. 20 del TUSP, di procedere annualmente 

alla revisione periodica delle partecipazioni detenute predisponendo, ove ne ricorrano i 

presupposti, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione; 

 

Tenuto conto, altresì, che le amministrazioni sono tenute a comunicare alla Struttura 

di monitoraggio gli elementi contenuti nel provvedimento approvato ai sensi dell’art. 20 del 

TUSP mediante l’applicativo del Portale Tesoro e solo a seguito di validazione 

l’Amministrazione sarà considerata adempiente agli obblighi di comunicazione (art. 20, 

comma 3, TUSP); 

 

Preso atto che l’Amministrazione è tenuta a trasmettere i provvedimenti di cui all’art. 

20 del TUSP alla Sezione competente della Corte dei conti; 

 

Viste le Linee Guida per la razionalizzazione delle partecipazioni pubbliche rese 

pubbliche dal Dipartimento del Tesoro d’intesa con la Corte dei Conti; 

 

Considerato che alla data odierna la razionalizzazione delle società definita con il 

provvedimento C.C. n. 15/2017 è stata realizzata; 

 

Tenuto conto dell’allegato 3 delle Linee Guida sopra citate con la quale il 

Dipartimento del Tesoro ha dato indicazioni per la redazione del presente provvedimento; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 21-12-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

Pag. 4 

Verificato che, la situazione al 31/12/2021, delle partecipazioni del Comune di 

Boffalora Sopra Ticino è la seguente: 

 
- A.S.M. Azienda Speciale Multiservizi, Società diretta,  quota di partecipazione 8,96%, 

- Aemme Linea Distribuzione  S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 1,37%, dando 

atto che la società sarà oggetto di aggregazione, anche mediante fusione, 

- Aemme Linea Ambiente, Società indiretta, quota di partecipazione 1,61%, 

- Cap Holding S.p.a., Società diretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

- Amiacque S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

- Pavia Acque S.C.A.R.L., Società indiretta, quota di partecipazione 0,0116352%, 
- Rocca Brivio Sforza S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,06%, dando atto che la 

società è posta in liquidazione, 

- Fondazione Cap, Società indiretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

- Neutalia S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,04%, 
- Zeroc S.p.a., Società indiretta, quota di partecipazione 0,09%, 
- Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona, Società diretta, quota di partecipazione 

4,09%, 

- A.T.S. S.r.l., Società diretta, quota di partecipazione 6,857%,  

 

Ritenuto che la ricognizione delle società partecipate direttamente o indirettamente 

meglio specificata nelle Schede di dettaglio, allegate al presente provvedimento, ha 

determinato il mantenimento di alcune partecipazioni, mentre proseguono le attività di 

liquidazioni delle Società indicate nel medesimo allegato e già rilevate del precedente Piano 

approvato nell’anno 2017; 

 
Dato atto che è stato richiesto il  parere del Revisore Unico dei conti ai sensi dell’art. 239, 

c. 1, lett. b), n. 3), D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti:  
- il D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, Testo - unico in materia di Società a partecipazione 

Pubblica (T.U.S.P.); 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Visti i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i., dal 

Responsabile dell’Area programmazione e controllo in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile; 

 

Disposto dal Sindaco/Presidente di procedere mediante votazione palese in merito 

all’approvazione della proposta deliberativa in oggetto ed avendo l’esito della stessa dato il 

seguente risultato: 

Con voti favorevoli n. 8, nessun voto contrario, n. 4 astenuti (Consiglieri Ivo Colombo, 

Mongelli, Daniele Colombo e Bonomelli) , espressi per alzata di mano da n. 12 componenti 

del Consiglio Comunale presenti di cui n. 8 votanti (assente giustificato il Consigliere 

Trezzani), 

D E L I B E R A  
 

1) Di prendere atto, per quanto espresso in premessa che si intende qui integralmente 

riportato, della ricognizione effettuata di tutte le partecipazioni possedute dal Comune, 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 21-12-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

Pag. 5 

alla data del 31 dicembre 2021, così come dettagliata nelle schede allegate al presente 

provvedimento (all. A) che formano parte integrante e sostanziale dell’atto; 

 

2) Di incaricare i competenti uffici comunali di predisporre le procedure amministrative 

per l’attuazione di quanto sopra deliberato e come indicato fra le azioni da 

intraprendere nel predetto allegato A; 

 

3) Di dare atto che l’esito della ricognizione, di cui alla presente deliberazione, sia 

comunicato alla Sezione competente della Corte dei Conti. 

 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza del provvedere, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli n. 8, nessun voto contrario, n. 4 astenuti (Consiglieri Ivo Colombo, 

Mongelli, Daniele Colombo e Bonomelli) , espressi per alzata di mano da n. 12 componenti 

del Consiglio Comunale presenti di cui n. 8 votanti (assente giustificato il Consigliere 

Trezzani), 

  

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 

comma 4, del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Alle ore 20,45, essendosi conclusa la trattazione dei punti all’ordine del giorno, il Sindaco 

dichiara conclusa la sessione consiliare. 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 21-12-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 
In originale 

 

IL PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale 

F.to  SABINA DONISELLI F.to Dott.ssa ELENA NOVARESE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Comunale n.       889, dal giorno                         

30-12-2022 e rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 

T.U.E.L. 2000. 

 

Addì 30-12-2022 

 

IL MESSO COMUNALE 

 Visto: si certifica il Vice Segretario Comunale 

 Dott.ssa ELENA NOVARESE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente 

all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 4° comma, T.U.E.L. 2000. 

 

E’ divenuta esecutiva il __________________________, giorno successivo al decimo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, T.U.E.L. 2000. 

 

Addì,_______________________ 

 

 Il Vice Segretario Comunale 

 Dott.ssa ELENA NOVARESE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



  

 

 

COMUNE DI BOFALORA SOPRA TICINO 

Città Metropolitana di Milano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHEDE DI DETTAGLIO  
DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
(allegato alla delibera C.C. n. __ del ___) 

 
 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 2 

 

Il Comune di Boffalora Sopra Ticino  partecipa al capitale delle società sotto indicate: 

 

- A.S.M. Azienda Speciale Multiservizi, Società diretta,  quota di partecipazione 8,96%, 

- Aemme Linea Distribuzione  S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 1,37%, dando atto 

che la società sarà oggetto di aggregazione, anche mediante fusione, 
 
- Aemme Linea Ambiente, Società indiretta, quota di partecipazione 1,61%, 

 
- Cap Holding S.p.a., Società diretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

 

- Amiacque S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

 

- Pavia Acque S.C.A.R.L., Società indiretta, quota di partecipazione 0,0116352%, 
 

- Rocca Brivio Sforza S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,06%, dando atto che la 

società è posta in liquidazione, 

 

- Fondazione Cap, Società indiretta, quota di partecipazione 0,1152%, 

 

- Neutalia S.r.l., Società indiretta, quota di partecipazione 0,04%, 
 

- Zeroc S.p.a., Società indiretta, quota di partecipazione 0,09%, 
 

- Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona, Società diretta, quota di partecipazione 4,09%, 

 

- A.T.S. S.r.l., Società diretta, quota di partecipazione 6,857%,  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 3 

 

 

1 Partecipata 1 – ASM SRL AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI – C.F. 12990150158 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  12990150158 

Denominazione  ASM SRL AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 

Anno di costituzione della società 2000 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati (2) 

No 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

No 

La società è un GAL(2) No 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Magenta 

CAP 20013 

Indirizzo Via Crivelli, 39 

Telefono * 02972291 

FAX *  

Email * asmmagenta@pec.asmmagenta.it 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 4 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 38.11 Raccolta di rifiuti non pericolosi 

Attività 2  81.03 cura e manutenzione del paesaggio (inclusi parchi, giardini e 

aiuole)   

Attività 3  43.22.01 installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di 

condizionamento (inclusa manutenzione e riparazione) 

Attività 4 52.21.5 gestione parcheggi 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house SI 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato  

SI 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

NO  

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 

NO 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 

NO 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare 

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

NO 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 

NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 5 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

NO 

Riferimento normativo atto 
esclusione 

 

  

 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  32,92 UNITA’ (31,92 ESCLUSO IL DIRIGENTE) 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5         

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 24.862(comprensivo di contributi) - Il dato esposto non è 

comprensivo di € 1.011,63 per rimborso spese 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 effettivi + 2 supplenti  

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 22.847 (comprensivo di contributi)  

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 383.987 € 133.842 € 181.820 € 711.424 € 870.477 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 6 

 

 

Ulteriori informazioni relative ai campi della Sezione 

• Con riferimento al “Numero dei dipendenti”, si precisa quanto segue: Il personale al 

31.12.2021 era complessivamente pari a 39 unità così suddivise: 1 dirigente, 12 impiegati e 26 

operai di cui due con contratto di somministrazione lavoro. Al 31.12.2020 il personale era pari a 

29 unità.  

• Il costo complessivo del personale, comprensivo del costo del personale somministrato, è stato 

pari a € 1.744.597. Nell’anno 2020 il costo è stato pari a € 1.443.964. 

• Con riferimento al “Numero dei componenti dell’organo di amministrazione” si rinvia alle 

tabelle allegate alla presente scheda. Si specifica che al momento dell’approvazione del 

bilancio, il CDA era composto da numero 5 membri nominati dall’Assemblea dei soci con 

delibera motivata in ordine a specifiche ragioni di adeguatezza organizzativa e tenuto conto 

delle esigenze di contenimento dei costi. Detta delibera Assembleare motivata è stata trasmessa 

a cura della società alla sezione della Corte dei Conti competente ai sensi dell’art. 5 comma 4 

del D.Lgs 175/2016, nonché alla struttura di controllo del MEF (Direzione VIII del 

Dipartimento del tesoro), di cui all’art. 15 del medesimo decreto. 

L’Assemblea dei soci di ASM srl, in data 20.07.2020 con verbale n. 15, ha provveduto a 

nominare il nuovo Cda di ASM, per gli esercizi 2020-2021-2022, i Signori: 

� Elisabetta Lanticina (in qualità di Presidente del CdA) 

� Maria Rosa Cuciniello, 

� Donatella Colombo,  

� Ambrogio Crespi 

� Mario Garbini.  

 

La delibera motivata è stata trasmessa anche in tale occasione alla sezione della Corte dei Conti 

competente ai sensi dell’art. 5 comma 4 del D.Lgs 175/2016, nonché alla struttura di controllo 

del MEF (Direzione VII del Dipartimento del tesoro), di cui all’art. 15 del medesimo decreto. 

Dopo le dimissioni di tre consiglieri avvenute nei primi mesi dell’anno 2021 (Garbini, Colombo 

e Cuciniello), l’Assemblea dei soci di ASM srl, in data 11.03.2021 con verbale n. 7, ha 

provveduto a nominare i consiglieri di amministrazione mancanti, ai sensi dell’art. 20, comma 

3, dello Statuto aziendale i Signori: 

� Andrea Zanardi,  

� Michela Canziani,  

� Valeria Sanasi. 

 

Nel mese di giugno 2021 il CdA di ASM srl, con delibera n. 32 del 21.06.2021” ha provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta decadenza dell’avv. Elisabetta Lanticina dalla carica di Presidente 

del Consiglio di Amministrazione di ASM e dalla carica di amministratore, a far data dal 

09.06.2021. 

Ad oggi l’Assemblea non ha provveduto alla nomina del Presidente. E’ stato solo integrato il 

Consigliere nella persona dell’ing. Emanuela Garanzini, nominata per cooptazione dal Cda e 

ratificata dall’Assemblea dei soci di ASM srl, con verbale n. 6 del 15.02.2022. 

• Con riferimento alla “Approvazione bilancio” e “Risultato d’esercizio”, si precisa 

quanto segue: 

Le considerazioni che seguono sono tratte dalla relazione degli amministratori sulla 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 7 

 

gestione.  

“Omissis…. 

Nell’ambito economico il risultato dell’esercizio 2021 ha portato ad un utile lordo di € 

480.845dopo aver effettuato ammortamenti materiali per € 1.280.438 ed ammortamenti 

immateriali per € 108.887. L’utile netto è pari a € 383.987 dopo l’assoggettamento ad imposte 

pari a € 240.296 di IRES, € 12.796 di IRAP, meno € 155.556 di imposte anticipate e meno € 

678 di imposte differite. 

Il risultato operativo positivo di € 257.487, ai fini di un corretto apprezzamento, deve essere 

riespresso in termini adjusted o normalizzati per tener conto dei componenti straordinari quali 

il giroconto a sopravvenienze attive di debiti prescritti in anni precedenti relativi alla gestione 

dell’ex servizio acquedotto nonché alcuni accantonamenti al fondo rischi e contenziosi per 

cause in corso, e al fondo rischi per crediti prescritti nell’anno 2011 e per svalutazione di 

immobilizzazioni. Per effetto della normalizzazione il risultato operativo viene rideterminato in 

una perdita pari a € 206.000. 

Con riferimento all’andamento degli ammortamenti si evidenzia che, già a partire dall’anno 

2019, sono stati adeguati al fine del recepimento di una soluzione contabile finalizzata al 

riallineamento contabile delle poste relative al settore idrico in capo ad ASM srl. Questo per 

avere un riallineamento graduale (a livello economico per la Società) ed in linea con il piano di 

ammortamento definito tra le due Società nella convenzione in essere che disciplina i rapporti 

tra le stesse in relazione alla presa in carico della gestione dei beni e dei mutui del Servizio 

Idrico Integrato con durata della convenzione fissata sino al 31.12.2027. 

Gli investimenti realizzati, comprensivi di quelli in corso, sono stati pari a € 463.575 così 

suddivisi: € 85.207 in immobilizzazioni immateriali e € 378.368 in immobilizzazioni materiali 

di cui € 17.907 in corso al 31.12.2021. 

Con riferimento al fatturato aziendale (ricavi da vendite e prestazione e altri ricavi e proventi), si 

evidenzia che lo stesso è passato da € 5.009.691 dell’anno 2020 a € 6.369.303 dell’anno 2021 

(circa il 27 % in più dovuto principalmente all’avvio del servizio di igiene ambientale nel 

Comune di Sedriano e alla contabilizzazione di sopravvenienze attive nell’anno 2021).  

Se si considerano solo i ricavi da vendite e prestazioni, cioè i ricavi relativi alla gestione 

caratteristica dell’azienda, il valore è passato da € 3.192.742 dell’anno 2020 a € 3.883.603 

dell’anno 2021 (circa il 22% in più) dovuto a lavori extra contratto affidati dai Comuni soci ed 

all’avvio del servizio di igiene ambientale nel Comune di Sedriano. 

Per i motivi sopra commentati, l’EBITDA è aumentato di € 470.953 passando da € 1.248.298 

dell’anno 2020 a € 1.719.251 dell’anno 2021.  

L’EBIT al 31 dicembre 2021 è pari a € 257.487 in aumento di € 389.831 rispetto al 31 

dicembre 2020 quando era pari a meno € 132.344. 

In merito alla verifica del requisito di cui all’art. 16, comma 3 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 

175, per ASM S.r.l. relativo al bilancio al 31.12.2021 si è proceduto all’analisi dei ricavi 

derivanti da vendite e prestazioni (indicati nella voce EA1 del conto economico) e dei ricavi 

indicati nella voce altri ricavi e proventi (EA5 del conto economico), attestando la regolarità 
del fatturato di ASM srl ai sensi dell’art. 16, comma 3, del TUSP. 

Il risultato positivo del presente bilancio comprende, come da verbale dell’Assemblea ordinaria 

di Aemme Linea Distribuzione srl (ALD) del 20/12/2021, la distribuzione ai soci di riserve 

della società in misura proporzionale alle quote di partecipazione dei soci stessi alla società che, 

per ASM srl, sono quantificate in € 90.237,64. Anche per quanto riguarda Aemme Linea 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 8 

 

Ambiente srl (ALA), sempre come da verbale dell’Assemblea ordinaria del 21/12/2021, è stato 

deliberato la distribuzione ai soci di riserve della società in misura proporzionale alle quote di 

partecipazione dei soci stessi alla società che, per ASM srl, sono quantificate in € 26.135,28. 

Si rileva che, in data 16.02.2021, il Comune di Sedriano, con delibera di C.C. n. 5 con oggetto 

“ACQUISTO DI PARTECIPAZIONI SOCIALI IN ASM S.R.L. E DELIBERAZIONI IN 

ORDINE ALL'AFFIDAMENTO IN HOUSE IN FAVORE DELLA STESSA SOCIETA' 

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI SEDRIANO” ha deliberato l’adesione alla compagine societaria di ASM srl e, in 

data 11.05.2021 si è perfezionato, con atto notarile, l’ingresso del nuovo Comune nella Società. 

I soci di ASM sono dieci con le seguenti quote di partecipazione: 

COMUNE

QUOTE DI 

PARTECIPAZIONE VALORE NOMINALE 

Bernate T. 3,02                           492.489,07              

Boffalora T. 8,96                           1.461.159,62           

Corbetta 0,27                           44.030,48                

Cuggiono 0,03                           5.000,00                  

Magenta 61,87                        10.089.287,39        

Marcallo 5,31                           865.932,76              

Mesero 7,22                           1.177.407,64           

Ossona 3,21                           523.473,48              

Robecco s/N. 6,14                           1.001.285,72           

Sedriano 0,03                           5.000,00                  

S. Stefano 3,94                           642.518,85              

Totale 100                      16.307.585,01       

 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 3.883.603 
€ 3.192.742 € 3.091.200 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 2.485.700 € 1.816.949 € 1.684.842 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Diretta 

Quota diretta  8,96 % 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 9 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo congiunto per effetto di norme statutarie 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

SI 

Attività svolta dalla Partecipata Attività produttive di beni e servizi 

Descrizione dell'attività 

Installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di 

condizionamento (inclusa manutenzione e riparazione) – servizio 

global service manutentivo 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5)  

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)   

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

 

 
 
 
 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 10 

 

 

2 Partecipata 2 – CAP HOLDING S.p.A. – C.F. 13187590156 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  13187590156 

Denominazione  CAP HOLDING S.p.A. 

Anno di costituzione della società 2000 

Forma giuridica Società per Azioni 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati  

No 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP)  

si –  https://live.euronext.com/en/product/bonds-

detail/s13491%7C21568/overview 

 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Milano 

CAP 20142 

Indirizzo Via Rimini, 38 

Telefono 02/825021 

Fax 02/82502281 

Email capholding@legalmail.it 

SETTORE DI ATTIVITA’ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 36 – raccolta, trattamento e fornitura di acqua 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 11 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house Si 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato  Si 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

== 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

La società adotta un sistema di 
contabilità analitica e separata per 
attività? 

Si 

Specificare se la disciplina applicata 
è stata dettata da: ARERA 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato 

No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione  

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 12 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta 
Produzione di servizio di interesse generale - servizio idrico 

integrato - inclusa la realizzazione e la gestione delle reti e degli 

impianti funzionali al servizio 

Numero medio di dipendenti  417,2 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Principi contabili internazionali (IAS-IFRS) 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 111.746,82 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 70.272,00 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 24.369.148 € 16.816.274 € 31.176.416 € 27.242.184 € 22.454.273 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 240.891.373 € 235.719.876 € 249.665.923 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 32.814.454 € 21.815.732 € 18.598.389 

di cui Contributi in conto esercizio € 860.396 € 284.152 € 333.978 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Diretta 

Quota diretta  0,1152 % 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 13 

 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo analogo congiunto 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

SI 

Attività svolta dalla Partecipata 
 

Servizio idrico integrato 

Descrizione dell'attività 
Produzione di servizio di interesse generale - servizio idrico 

integrato - inclusa la realizzazione e la gestione delle reti e degli 

impianti funzionali al servizio 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato   

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5)) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)   

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 14 

 

1.1 Indiretta 1 – AEMME LINEA DISTRIBUZIONE SRL – C.F. 13476050151 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  13476050151 

Denominazione  AEMME LINEA DISTRIBUZIONE SRL 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati (2) 

No 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

No 

La società è un GAL(2) No 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Abbiategrasso 

CAP  20081 

Indirizzo  Viale Cattaneo, 45 

Telefono  0331/540223 

FAX  0331/594287 

Email  info@pec.aemmelineadistribuzione.it 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 15 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 35.2 – produzione di gas; distribuzione di combustibili gassosi 

mediante condotte. 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house NO 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato  NO 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

NO 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 NO 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) NO 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare 

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

NO 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

 

La società adotta un sistema di 
contabilità analitica e separata per 
attività? § 

si 

Specificare se la disciplina applicata 
è stata dettata da: § 

ARERA 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 16 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

NO 

Riferimento normativo atto 
esclusione  

 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO 
Anno 2021 

 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  40 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 19.229,96 (comprensivo di contributi) 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 effettivi + 2 supplenti 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 12.480 (comprensivo di contributi), oltre ad Euro 70,52 per 

rimborso spese. 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio Sì SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio 1.387.687 € 1.243.285 € 1.431.111 € 1.504.418 € 1.368.935 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 11.301.939 
€ 11.630.775 € 12.034.577 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 1.629.197 € 1.133.562 € 1.138.433 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 17 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Quota diretta  

Codice Fiscale Tramite 12990150158 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

ASM SRL AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

15,28 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme statutarie 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

NO 

Attività svolta dalla Partecipata Attività produttive di beni e servizi 

Descrizione dell'attività 
Servizio distribuzione gas 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 18 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

 

 

1.2 Indiretta 2 – AEMME LINEA AMBIENTE SRL – C.F. 06483450968 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  06483450968 

Denominazione  AEMME LINEA AMBIENTE SRL 

Anno di costituzione della società 2009 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura  

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati (2) 

No 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

No 

La società è un GAL(2) No 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 19 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Comune Magenta 

CAP  20013 

Indirizzo  Via Crivelli, 39 

Telefono   

FAX   

Email  info@pec.aemmelineaambiente.it 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 38.11 – raccolta di rifiuti non pericolosi 

Attività 2 38.12 – raccolta di rifiuti pericolosi solidi e non solidi 

Attività 3 38.2 – trattamento e smaltimento dei rifiuti 

Attività 4 
81.29.91 – pulizia e lavaggio di aree pubbliche, rimozione di neve e 

ghiaccio 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house SI 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato  SI 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

NO 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 NO 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) NO 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare  

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 20 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

NO 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) NO 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

NO 

Riferimento normativo atto 
esclusione 

 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  308 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5         

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 14.363,96 (comprensivo di contributi) 

Il dato esposto non è comprensivo di € 86,71 per rimborso spese.  

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 effettivi + 2 supplenti         

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 12.480 (comprensivo di contributi) 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 253.994 € 764.189 € 1.101.627 € 587.327 € 1.709.482 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 21 

 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 34.984.671 € 31.167.905 € 29.546.134 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 383.790 € 181.263 € 201.093 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Quota diretta   

Codice Fiscale Tramite  12990150158 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

ASM SRL AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

18,00 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme statutarie 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

SI 

Attività svolta dalla Partecipata Gestione raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 22 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Descrizione dell'attività 

Raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili agli 

urbani, pericolosi e non, speciali assimilabili agli urbani, inclusi i 

pericolosi, in ottemperanza alle norme vigenti e raccolta 

differenziata dei rifiuti. 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)   

Termine previsto per la 
razionalizzazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 23 

 

2.1 Indiretta 3 – AMIACQUE SRL – C.F. 03988160960 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  03988160960 

Denominazione  AMIACQUE SRL 

Anno di costituzione della società 2003 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati  

NO 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati 

NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Milano 

CAP 20142 

Indirizzo Via Rimini 38 

Telefono 02/895201 

Fax 02/89540058 

Email amiacque@legalmail.it 

S 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 24 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 36 – raccolta, trattamento e fornitura d’acqua 

Peso indicativo dell’attività % 100,00 % 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house Si 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato Si 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

La società adotta un sistema di 
contabilità analitica e separata per 
attività? 

Si 

Specificare se la disciplina applicata 
è stata dettata da: ARERA 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 25 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione  

 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta 
Produzione di servizio di interesse generale - servizio idrico 

integrato - con conduzione di sistemi di reti ed impianti 

Numero medio di dipendenti 2020 467,4 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia schema di bilancio Principi contabili internazionali (IAS-IFRS) 

Fatturato  

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 83.000,00 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 61.488,00 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 2.736.615 € 1.636.848 € 953.523 € 4.554.568 € 7.527.413 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 26 

 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 157.775.147 € 144.302.722 € 147.807.268 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 5.301.347 € 3.960.016 € 4.486.950 

di cui Contributi in conto esercizio € 448.897 € 396.528 € 268.352 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Quota diretta   

Codice Fiscale Tramite  13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

100,00 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo analogo congiunto 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

NO 

Attività svolta dalla Partecipata 
 

Descrizione dell'attività 
 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 27 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5)  

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 
razionalizzazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 28 

 

 

2.2 Indiretta 4 – PAVIA ACQUE SCARL – C.F. 02234900187 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  02234900187 

Denominazione  PAVIA ACQUE SCARL 

Anno di costituzione della società 2007 

Forma giuridica Società Consortile a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati  

NO 

Società che ha emesso, alla data del 
31/12/2018, strumenti finanziari 
quotati in mercati regolamentati 

NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Pavia 

Comune Pavia 

CAP 27100 

Indirizzo Via Donegani, 21 

Telefono 0382/434681 

Fax 0382/434779 

Email segreteria@paviaacque.it 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 29 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 Produzione di servizio di interesse generale - servizio idrico 

integrato - con conduzione di sistemi di reti ed impianti 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house Si 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato  Si 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare  

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 30 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta 
Produzione di servizio di interesse generale - servizio idrico 

integrato - con conduzione di sistemi di reti ed impianti 

Numero medio di dipendenti 2020 n. 133,92 Addetti medi 2021 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia schema di bilancio Ex art. 2424 C.C. 

Fatturato € 90.483.105 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

€ 70.072 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

Numero complessivo dei componenti dell’organo di controllo al 

31/12/2021. 

COLLEGIO SINDACALE: N. 3 COMPONENTI 

ORGANISMO DI VIGILANZA: N. 3 COMPONENTI 

SOCIETA’ DI REVISIONE: PROREVI AUDITING S.R.L. 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

Importo complessivo dei compensi previsti per l’organo di 

controllo per l’anno 2021, come indicato nella nota integrativa. 

COLLEGIO SINDACALE € 23.487 

ORGANISMO DI VIGILANZA € 12.286 

SOCIETA’ DI REVISIONE: € 44.750 

Link società  

Tutte le informazioni relative a Pavia Acque S.c.a.r.l. saranno 

fornite o messe a disposizione dalla società stessa. Per maggiori 

informazioni consultare il sito internet aziendale al seguente link: 

https://www.paviaacque.it/societa-trasparente/altri-contenuti/dati-

ulteriori/  

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 1.117.848 € 3.547.554 € 1.416.439 € 2.198.602 € 4.054.336 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 69.540.859 € 73.301.247 € 69.648.606 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 31 

 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 4.968.097 € 2.652.470 € 3.622.389 

di cui Contributi in conto esercizio € 0 € 0 € 0 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Quota diretta   

Codice Fiscale Tramite (6) 13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società 

10,10 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

NO 

Attività svolta dalla Partecipata 36 – raccolta, trattamento e fornitura di acqua 

Descrizione dell'attività  

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato  

0.0% 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 32 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 33 

 

2.3 Indiretta 5 – ROCCA BRIVIO SFORZA SRL in liquidazione – C.F. 07007600153 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  07007600153 

Denominazione  ROCCA BRIVIO SFORZA SRL in liquidazione 

Anno di costituzione della società 1983 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è in liquidazione 

Anno di inizio della procedura  2015 

Società con azioni quotate in 
mercati regolamentati  

NO 

Società che ha emesso strumenti 
finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) 

NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Milano 

CAP 20122 

Indirizzo Via Vivaio 6 

Telefono 02/98128321 

Email Roccabrivio@pec.it 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 Salvaguardia e valorizzazione del complesso storico monumentale 

Rocca Brivio  

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 34 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house No 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato No 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare  

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta 
Salvaguardia e valorizzazione del complesso storico monumentale 

Rocca Brivio 

Numero medio di dipendenti 2020 0 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 35 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia schema di bilancio Ex art. 2424 C.C. 

Fatturato € 0 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

1 (liquidatore) 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

n.a. 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € - 189.305 € - 197.614 € - 203.479 € - 217.460 € - 246.064 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 0 € 0 € 0 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 809 € 7.865 € 3.499 

di cui Contributi in conto esercizio € 0 € 0 € 0 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Codice Fiscale Tramite 13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società 

51,04 % 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 36 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Nessuno 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Esito della ricognizione 
Razionalizzazione: MESSA IN LIQUIDAZIONE DELLA 

SOCIETA’ 

Modalità (razionalizzazione)  

La società è stata posta in liquidazione in attuazione del piano di 

razionalizzazione delle partecipazioni del Gruppo CAP approvato 

dal Comitato di Indirizzo Strategico del 10/02/2015 e 

dell'Assemblea dei Soci del 26/05/2015. 

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

Non conosciuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 37 

 

2.4 Indiretta 6 – FONDAZIONE CAP (Già Fondazione Lida) – C.F. 97473230155 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  97473230155 

Denominazione  FONDAZIONE CAP (Già Fondazione Lida) 

Anno di costituzione della società 2018 cambio denominazione da Fondazione Lida 

Forma giuridica Fondazione 

Stato della società attiva 

Anno di inizio della procedura  --- 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Milano 

CAP 20142 

Indirizzo Via Rimini 38 

Telefono 02/82502342 

Email fondazionecap@legalmail.it 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 La Fondazione svolge una attività di coordinamento tra pubblico e  

privato per la realizzazione di progetti, iniziative e manifestazioni 

di carattere culturale, in particolare nel settore ambientale e nello  

specifico nel settore idrico. Tra le finalità ha lo sviluppo 

dell’educazione ambientale, i temi connessi all’ambiente e alla sua 

sostenibilità in particolare l’Acqua comprendendo ogni azione e 

attività collegate. 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 38 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house No 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato No 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

  

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta 
Attività di coordinamento tra pubblico e privato per la realizzazione 

di progetti, iniziative e manifestazioni di carattere culturale 

Numero medio di dipendenti 2020 0 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia schema di bilancio Ex art. 2424 C.C. 

Fatturato € 0 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

1 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

Non è previsto un compenso 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 39 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

0 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI  

Risultato d'esercizio 8.725 90.587 € 109.775   

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 0 € 0 € 0 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 0 € 0 € 0 

di cui Contributi in conto esercizio € 0 € 0 € 0 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Codice Fiscale Tramite  13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

100 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 40 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

NO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 41 

 

2.5 Indiretta 7 – NEUTALIA S.R.L. – C.F. 03842010120 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  03842010120 

Denominazione  NEUTALIA S.R.L 

Anno di costituzione della società 2021 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Stato della società attiva 

Anno di inizio della procedura  --- 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia Varese  

Comune Busto Arsizio 

CAP 21052 

Indirizzo Strada Comunale per Arconate 121 

Telefono 0331/351560 

Email neutalia@pecplus.it 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 38.21.09- Trattamento e smaltimento di altri rifiuti non 

pericolosi 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house Si 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato Si 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 42 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

  

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti 2020 38 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia schema di bilancio Ex art. 2424 C.C. 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

3 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

Non è previsto un compenso 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 28.000 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 43 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio sì     

Risultato d'esercizio € - 1.389.561 N.A N.A N.A N.A 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni €6.286.946 N.A. N.A. 

A5) Altri Ricavi e Proventi  €206.200 N.A. N.A. 

di cui Contributi in conto esercizio €7.292 N.A. N.A. 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Codice Fiscale Tramite  13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

33 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo analogo congiunto 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  NO 

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

NO 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 44 

 

 

2.6 Indiretta 8 – ZEROC S.P.A. – C.F. 85004470150 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale  85004470150 

Denominazione  ZEROC S.P.A. 

Anno di costituzione della società 2002 

Forma giuridica Società per azioni 

Stato della società attiva 

Anno di inizio della procedura  --- 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Stato Italia 

Provincia MI 

Comune Sesto San Giovanni 

CAP 20099 

Indirizzo VIA DANIELE MANIN 181 

Telefono 02.2485370 

Email ZEROC@LEGALMAIL.IT 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività 1 38.21.09- Trattamento e smaltimento di altri rifiuti non 

pericolosi 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Società in house Si 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato Si 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 45 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

  

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti 2020 30 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia schema di bilancio Ex art. 2424 C.C. 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

1 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

Non è previsto un compenso 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

€ 35.360 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 46 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio € 160.029 € 167.076  € - 2.717.496 €90.895 €6.173 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni € 1.516.269 € 10.313.923 € 10.517.279 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 1.784.260 € 319.704 €153.223 

di cui Contributi in conto esercizio € 0 € 0 € 0 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Indiretta 

Codice Fiscale Tramite  13187590156 

Denominazione Tramite 
(organismo)  

CAP HOLDING SPA 

Quota detenuta dalla Tramite nella 
società  

80 %  

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo 
controllo solitario - maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea 

ordinaria 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione)  NO 

Termine previsto per la 
razionalizzazione  

NO 

 
 
 
 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 47 

 

 

3 Partecipata 3 – A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici S.r.l. CF 05081800962 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  05081800962 

Denominazione  A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici  S.r.l. 

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Società a responsabilità Limitata 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura (1)  

(1) Compilare il campo “Anno di inizio della procedura” solo se nel campo “Stato della società” è stato 

selezionato un elemento diverso da “La società è attiva”. 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Corbetta 

CAP 20011 

Indirizzo Via Cattaneo 25 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 Altre attività di trasporti terrestri di passeggeri 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Società in house SI 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 48 

 

NOME DEL CAMPO  

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato (3) No 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare (3) 

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione (4) 

 

(3) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(4) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Trasporto scolastico 

Numero medio di dipendenti  9 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 49 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

1 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

0,00 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

1 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

2.000 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio -19.936,00 -58.658,00 2.913,00 18.152,00 10.759,00 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 804.811,00 € 757.180,00 € 1.054.268,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 34.947,00  € 8.472,00 € 16.461,00 

di cui Contributi in conto esercizio € 10.302.00 € 4.207,00  € 6.826,00 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Diretta 

Quota diretta (5) 6,857% 

(5) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente 

dall’Amministrazione nella società. 

(6) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o 

“Partecipazione diretta e indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la 

quale la società è indirettamente partecipata dall’Amministrazione. 

(7) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 50 

 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo congiunto per effetto di norme statutarie 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

SI 

Attività svolta dalla Partecipata Trasporto scolastico 

Descrizione dell'attività Trasporto scolastico 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato (8)  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione) (10) 
Proposta di scioglimento volontario della Società con la fine 

dell’anno scolastico 2022 – 2023 (Verbale Assemblea dei soci del 

2.12.2021 / Prot. n. 10650 del 17.12.2021) 

Termine previsto per la 
razionalizzazione (10) 

Alla scadenza del contratto di servizio: 30.6.2022 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 51 

 

 

4 Partecipata 4 – Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona  CF 04956380960 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04956380960 

Denominazione  Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona 

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Azienda Speciale Consortile 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura (1)  

(2) Compilare il campo “Anno di inizio della procedura” solo se nel campo “Stato della società” è stato 

selezionato un elemento diverso da “La società è attiva”. 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Milano 

Comune Magenta 

CAP 20013 

Indirizzo Via Dante Alighieri 2 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 Struttura di assistenza infermieristica residenziale per anziani 

Attività 2 Servizio tutela Minori e famiglie 

Attività 3 Servizio Centro Diurno Minori 

Attività 4 Servizi scolastici integrativi 

 

 

 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 52 

 

Attività 4 Servizi scolastici integrativi 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Società in house SI 

Previsione nello statuto di limiti sul 
fatturato (3) No 

Deliberazione di quotazione di 
azioni in mercati regolamentati nei 
termini e con le modalità di cui 
all’art. 26, c. 4 

No 

Società contenuta nell'allegato A al 
D.Lgs. n. 175/2016 No 

Società a partecipazione pubblica di 
diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) No 

Riferimento normativo società di 
diritto singolare (3) 

 

La partecipata svolge attività 
economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre 
attività svolte in regime di mercato 

No 

Riferimento normativo società con 
diritti speciali o esclusivi insieme 
con altre attività svolte in regime di 
mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) No 

Società esclusa dall'applicazione 
dell'art. 4 con provvedimento del 
Presidente della Regione o delle 
Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

No 

Riferimento normativo atto 
esclusione (4) 

 

(5) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(6) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 53 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2021 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  25 

Numero dei componenti dell'organo 
di amministrazione 

5 

Compenso dei componenti 
dell'organo di amministrazione 

0,00 

Numero dei componenti dell'organo 
di controllo 

3 

Compenso dei componenti 
dell'organo di controllo 

17.250 (Collegio revisori) + 14.591 (Organo di Vigilanza) 

 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017 

Approvazione bilancio SI SI SI SI SI 

Risultato d'esercizio 98.144,00 -218.956,00 21.975,00 93.086,00 143.041 

 

Attività produttive di beni e servizi 

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 

A1) Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni 

€ 7.081.234,00  € 5.793.621,00 € 5.973.357,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  € 196.924,00  € 83.706,00 € 87.148,00 

di cui Contributi in conto esercizio € 32.582,00  € 28.297,00  €0,00 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Diretta 

Quota diretta (5) 4,09% 

(8) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente 

dall’Amministrazione nella società. 



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 54 

 

(9) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o 

“Partecipazione diretta e indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la 

quale la società è indirettamente partecipata dall’Amministrazione. 

(10) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo congiunto per effetto di norme statutarie 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 
produzione di beni e servizi a favore 
dell'Amministrazione? 

SI 

Attività svolta dalla Partecipata 
Produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4 comma 2, 

lettera a) 

Descrizione dell'attività 

RSA (Residenza sanitaria assistenziale) ADI (Assistenza 

domiciliare integrata) SPG (Servizio polifunzionale geriatrico) 

STMF (Servizio tutela minori e famiglia Servizio affidi) SSP 

(Servizio sociale professionale) SAD ( Servizio di assistenza 

domiciliare) SSI (Servizi scolastici integrativi) 

Quota % di partecipazione detenuta 
dal soggetto privato (8)  

 

Svolgimento di attività analoghe a 
quelle svolte da altre società (art.20, 
c.2 lett.c) 

NO 

Necessità di contenimento dei costi 
di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

NO 

Necessità di aggregazione di società 
(art.20, c.2 lett.g) 

NO 

L'Amministrazione ha fissato, con 
proprio provvedimento, obiettivi 
specifici sui costi di funzionamento 
della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

NO 

 

Esito della ricognizione SOCIETA’ DA MANTENERE 

Modalità (razionalizzazione) (10)  



  Comune di Boffalora Sopra Ticino (MI) 

 

Schede di dettaglio delle Società Partecipate al 31.12.2021   pag. 55 

 

Termine previsto per la 
razionalizzazione (10) 

 

 
 
 

RIEPILOGO DELLA RICOGNIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI 

NOME PARTECIPATA  
Diretta / 

indiretta 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 

ASM Srl Diretta 8,96% DA MANTENERE 

CAP HOLDING Spa Diretta 0,1152% DA MANTENERE 

AEMME LINEA DISTRIBUZIONE 

Srl 
Indiretta 1,37% DA MANTENERE 

AEMME LINEA AMBIENTE Srl Indiretta 1,61% DA MANTENERE 

AMIACQUE Srl Indiretta 0,1152% DA MANTENERE 

PAVIA ACQUE Scarl Indiretta 0,0116352% DA MANTENERE 

ROCCA BRIVIO SFORZA Srl                                

in liquidazione 
Indiretta 0,06% 

IN 

LIQUIDAZIONE 

FONDAZIONE CAP                                          

(già Fondazione Lida) 
Indiretta 0,1152% DA MANTENERE 

NEUTALIA Indiretta 0,04% DA MANTENERE 

ZEROC Indiretta 0,09% DA MANTENERE 

A.T.S. Azienda Trasporti Scolastici 

S.r.l. 
Diretta 6,857% DA MANTENERE 

Azienda Speciale Consortile Servizi 

alla Persona 
Diretta 4,09 DA MANTENERE 

 

 


